
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación 18 de enero de 2022

TITULACIÓN: Graduado en Matemáticas (453) Media titulación

4.1827.55%

Nº respuestas

553

Tasa respuestaNº alumnos

2007
AÑO: SEMESTRE:2020-21 Global

Facultad de CienciasCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas Desviación %

Álgebra lineal (27000) 8.37%4.61 4.534.51 4.52 4.4582 42 51.22

Análisis matemático I (27001) 9.33%4.67 4.574.72 4.34 4.7275 39 52.0

Física general (27002) -5.02%3.98 3.974.18 3.84 3.673 15 20.55

Informática I (27003) -6.22%4.07 3.924.02 3.76 3.771 43 60.56

Números y conjuntos (27004) 0.24%4.32 4.194.19 4.11 4.1872 33 45.83

Grafos y combinatoria (27005) 1.2%4.33 4.234.34 4.06 4.2880 29 36.25

Análisis matemático II (27006) 7.42%4.7 4.494.67 4.18 4.5395 34 35.79

Análisis numérico I (27007) -8.13%4.2 3.843.77 3.75 3.55104 20 19.23

Topología general (27008) -5.02%4.15 3.974.25 3.6 3.88101 18 17.82

Ecuaciones diferenciales ordinarias (27009) -10.29%4.13 3.754.17 3.21 3.2290 18 20.0

Geometría lineal (27010) 4.07%4.35 4.354.46 4.26 4.2279 27 34.18

Estructuras algebraicas (27011) -10.05%4.29 3.763.53 3.72 3.59109 22 20.18

Introducción a la probabilidad y la estadística (27012) 2.63%4.34 4.294.4 4.23 3.8376 12 15.79

Geometría de curvas y superficies (27013) -22.73%3.26 3.233.61 2.93 2.6869 22 31.88

Variable compleja (27014) 10.29%4.68 4.614.69 4.49 4.5569 22 31.88

Análisis numérico II (27015) 2.87%4.21 4.34.57 4.16 3.9163 11 17.46

Cálculo de probabilidades (27016) 3.59%4.36 4.334.5 4.2 4.069 11 15.94

Teoría de Galois (27017) 0.0%4.39 4.184.28 3.94 4.3170 13 18.57

Investigación operativa (27018) -2.15%4.12 4.094.21 3.96 4.1270 17 24.29

Estadística matemática (27019) -7.89%4.03 3.854.03 3.63 3.5573 23 31.51

Ecuaciones en derivadas parciales (27020) 6.7%4.54 4.464.7 4.23 4.2374 13 17.57

Integral de Lebesgue (27021) -10.29%3.53 3.754.08 3.68 3.144 10 22.73
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Modelización matemática (27022) 3.59%4.48 4.334.53 4.07 4.2240 9 22.5

Informática II (27024) 7.18%4.67 4.484.47 4.33 4.679 3 33.33

Bases de datos I (27025) 10.29%4.83 4.614.65 4.4 4.7527 4 14.81

Optimización estocástica (27027) 11.96%4.78 4.684.77 4.57 4.532 6 18.75

Simulación numérica en ecuaciones diferenciales ordinarias (27029) 5.02%4.42 4.394.6 4.3 3.7522 4 18.18

Sistemas dinámicos (27031) 11.96%4.67 4.684.7 4.7 4.523 2 8.7

Teoría de la probabilidad (27032) -1.67%4.17 4.114.7 3.6 3.519 2 10.53

Técnicas de regresión (27033) 6.7%4.53 4.464.53 4.32 4.629 5 17.24

Análisis funcional (27034) -5.5%3.92 3.954.1 3.85 3.7522 4 18.18

Análisis de Fourier (27035) 0.96%3.89 4.224.73 4.0 3.6717 3 17.65

Astronomía matemática (27037) 6 0 0.0

Mecánica celeste (27038) 4 0 0.0

Topología de superficies (27040) 11.48%4.92 4.664.85 4.25 5.07 4 57.14

Variedades diferenciables (27041) 7.18%4.72 4.484.52 4.28 4.68 5 62.5

Curvas algebraicas (27043) 13.64%4.83 4.754.8 4.6 5.06 2 33.33

Álgebra aplicada y computacional (27045) -2.87%4.06 4.064.07 4.0 4.3328 6 21.43

Sumas y promedios 0.0%4.31 4.184.31 4.01 4.042007 553 27.55

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


